CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

/~ 1

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 206/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa acionar o proprietário da obra

localizada na Rua Benjamin Constan, n° 52 a, bairro Cachoeira, para que retire o

tapume da frente da mencionada construção.

Tal ação justifica-se pois o tapume em questão está tomando conta de toda a
calçada, conforme demonstra as imagens anexas, o que tem atrapalhado

diretamente o trânsito de pedestres pelo local, além de impedir que veículos

estacionem no decorrer da construção.

Ademais, trata-se de uma construção que segundo informações dos

moradores da localidade está parada a cerca de 06 (seis) meses, ou seja, sem

continuidade em tese não há necessidade de tais tapumes, e ainda se houver, que

estes tapumes sejam instalados mais próximos a aludida construção, de forma que

o passeio fique livre aos pedestres.

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2023.

Cle-k 6

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site: www.entreriosdeminas.mg leg br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg ieg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Site. www.entreriosdeminas mg.leg.br 1 E-mail camara®entreriosdeminas mg leg br